
6900 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE,SERVIZI 
DEMOGRAFICI,SPORTELLO AL CITTADINO
6922 - UFFICIO ORGANIZZAZIONE, BENESSERE, STATISTICA  

6920 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Responsabile: STEVANIN PAOLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ALBO COMUNALE DI RILEVATORI/RILEVATRICI PER LO 
SVOLGIMENTO DI INDAGINI DI NATURA STATISTICA - 
APPROVAZIONE DEFINTIVA - TRIENNIO 2017-2019: 
RETTIFICA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 302 del 14 febbraio 2017, è 
stato approvato in via definitiva l’Albo comunale dei/delle rilevatori/rilevatrici 
per lo svolgimento di indagini di natura statistica – Triennio 2017-2019;

Dato atto che, con comunicazione prot. gen. n. 33519 del 2 marzo 2017, la 
sig.ra  I.S.  (domanda  di  iscrizione  del  16  novembre  2011  prot.  gen. 
n.172262/2016)  ha  evidenziato  che  per  mero  errore  materiale  non  aveva 
accluso alla propria domanda l’elenco titoli ed ha provveduto ad allegarlo;

Accertato che:
 la sig.ra I.S. ha partecipato al XXV Censimento generale della Popolazione 

anno  2011  su  incarico  del  Comune  di  Monza  (cfr.  determinazione 
dirigenziale n. 2114 del 27 settembre 2011);

 per  mero  errore  materiale  non  era  stato  inoltre  considerata  la 
partecipazione al XXV Censimento generale della Popolazione anno 2011 
su incarico del  Comune di  Monza dichiarata dal  sig.  F.C.  (domanda di 
iscrizione del 30 novembre 2016 prot. gen. n. 177724/2016);

Ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  dover  procedere  ad  una  rettifica 
dell’Albo comunale dei/delle rilevatori/rilevatrici per lo svolgimento di indagini 
di natura statistica – Triennio 2017-2019, sulla base dei titoli  effettivamente 
dichiarati dai candidati e le situazioni di parità di punteggio (Allegato A);

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
 l’art. 2 “Ordinamento del sistema statistico nazionale”, comma 1, lett.2, e 

l’art. 3 “Uffici di statistica”, comma 3, del Decreto legislativo 6 settembre 
1989,  n.  322  (nel  seguito,  per  brevità,  “D.  Lgs.  n.  322/1989”),  che 
includono tra gli  organi del SISTAN - Sistema Statistico Nazionale -  gli 
Uffici di Statistica istituiti presso i Comuni;

 l’art.  6  “Compiti  degli  uffici  di  statistica”,  comma  1,  lettera  a),  del 
D.Lgs.n. 322/1989, che attribuisce agli  Uffici di Statistica del SISTAN il 
compito di “…promuovere e realizzare la rilevazione, l'elaborazione, la 
diffusione  e  l'archiviazione  dei  dati  statistici  che  interessano 
l'amministrazione di appartenenza, nell'ambito del programma statistico 
nazionale…”;

 il  D.P.R.  7  settembre  2010,  n.  166  "Regolamento  recante  il  riordino 
dell'Istituto nazionale di statistica”;

 il  Programma  statistico  nazionale  2014-2016.  Programma  statistico 
nazionale 2014-2016. Aggiornamento 2016 approvato con D.P.R. del 30 
agosto 2016 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie gen. - n. 242 del 15 
ottobre 2016;

 l'art.12 "Sistemi informativi e statistici" e l'art. 14 "Compiti del Comune 
per servizi di competenza statale" del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n.267;

 l’art. 7 "Gestione delle risorse umane", comma 6, del Decreto legislativo 
30  marzo  2001,  n.  165  che  stabilisce  i  presupposti  di  legittimità  in 
presenza  dei  quali  le  pubbliche  amministrazioni  possono procedere  al 
conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo per 
soddisfare  ad  esigenze  cui  non  possono  far  fronte  con  personale  in 
servizio;

 l'art. 14, comma 5, del Contratto Collettivo Nazionale del 1° aprile 1999 
del Comparto Regioni ed Autonomie locali – Personale non Dirigente, che 
consente la corresponsione da parte dell'ISTAT e di altri Enti od Organismi 
pubblici autorizzati per legge o per provvedimento amministrativo, per il 
tramite degli enti del comparto di specifici compensi al personale per le 
prestazioni connesse ad indagini periodiche ed attività di settore rese al 
di fuori dell'orario ordinario di lavoro;

 il  Decreto  Legislativo  11  aprile  2006,  n.  198,  "Codice  delle  pari 
opportunità tra uomo e donna”, a norma dell'articolo 6 della legge 28 
novembre 2005, n. 246" e gli articoli 35, comma 3, lettera c) e 57 del 
Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,"  Norme  generali 
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche", per effetto dei quali il Comune garantisce pari opportunità tra 
uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro;

 l'art. 2222 e seguenti del Codice Civile;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



Visto  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione 
autonoma,  approvato  ai  sensi  dell'articolo  7,  comma  6bis,  del  Decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con deliberazione di Giunta comunale n.19 
del 23 gennaio 2014;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’ufficio  UFFICIO  ORGANIZZAZIONE,  BENESSERE,  STATISTICA 
come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05 gennaio 2017 con la 
quale sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2017, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2016, per assicurare la continuità di gestione economica e 
finanziaria dell’Ente. 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 la materia del presente provvedimento rientra tra le funzioni assegnate al 

Dirigente  del  Settore  “Organizzazione,  Risorse  Umane,  Servizi 
Demografici, Sportello al Cittadino” con decreto sindacale di affidamento 
incarico dirigenziale prot. Gen n. 20444 del 16 febbraio 2016;

 la responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, è 
dott.ssa  Chiara  Casati,  responsabile  dell’Ufficio  “Organizzazione, 
Benessere,  Statistica”;

Visti:
- l’art. 5, comma 11, del Decreto legge n. 244 del 30 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 304 del 30 dicembre 2016 che ha 
differito al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2017;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 17 maggio 2016 avente ad 
oggetto "Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2016, di bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica per 
il triennio 2016-2018 e relativi allegati e nota di aggiornamento al DUP”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.81 del 30 novembre 2016 avente ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2016-
2017-2018“;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 5gennaio 2017 con la quale sono 
stati affidati ai dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno 2017, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di cui al PEG 
2016 per assicurare la continuità di gestione economica e finanziaria dell’Ente;
Verificato che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



- ai sensi dell’art. 163 comma 3 del Decreto legislativo n. 267 18 marzo 2000 
l’esercizio si intende automaticamente autorizzato sino al termine del 31 marzo 
2017;
- il contenuto del presente provvedimento è compatibile con l’esercizio 
provvisorio di cui all’art. 163, commi 5, del D. Lgs. n. 267/2000;
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, dell’art. 51 e 56 del vigente Statuto, nonché 
dell’art.15 e 15 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Dato atto che dal 1° gennaio 2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. n. 126/2014;
Visto l’allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti, inoltre:
- lo Statuto del Comune, e in particolare gli articoli 50 e 51 sulle responsabilità 
e i compiti dei Dirigenti;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, e in 
particolare l’articolo 15 sulle funzioni dei Dirigenti;
- gli articoli 107, 151, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
nonché gli articoli 16 e 28 del Regolamento Comunale di contabilità, come 
integrato e modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 8/11630 del 28 
gennaio 2013;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0110g - Organizzazione e Risorse Umane;

D E T E R M I N A 

Di rettificare, a seguito di nuova verifica dei titoli dei/delle candidati/e, l’Albo 
comunale, approvato con determinazione dirigenziale n. 302 del 14 febbraio 
2017,  dei/delle  rilevatori/rilevatrici  per  lo  svolgimento  di  indagini  di  natura 
statistica  –  Triennio  2017-2019,  secondo  quanto  previsto  dall'allegato  parte 
integrante del presente atto (Allegato A);

Di approvare in via definitiva l’Albo comunale di rilevatori/rilevatrici per lo 
svolgimento di indagini di natura statistica allegato quale parte integrante del 
presente atto – Triennio 2017-2019 (Allegato A);
Di procedere alla pubblicazione dell’Albo, come modificato con il presente atto, 
sul sito istuzionale dell'Ente;

Di dare atto che i destinatari del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Soggetti che hanno presentato domanda di iscrizione all.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



6900 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE,SERVIZI 
DEMOGRAFICI,SPORTELLO AL CITTADINO
6922 - UFFICIO ORGANIZZAZIONE, BENESSERE, STATISTICA  

6920 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Responsabile: STEVANIN PAOLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ALBO COMUNALE DI RILEVATORI/RILEVATRICI PER LO 
SVOLGIMENTO DI INDAGINI DI NATURA STATISTICA - 
APPROVAZIONE DEFINTIVA - TRIENNIO 2017-2019: 
RETTIFICA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 302 del 14 febbraio 2017, è 
stato approvato in via definitiva l’Albo comunale dei/delle rilevatori/rilevatrici 
per lo svolgimento di indagini di natura statistica – Triennio 2017-2019;

Dato atto che, con comunicazione prot. gen. n. 33519 del 2 marzo 2017, la 
sig.ra  I.S.  (domanda  di  iscrizione  del  16  novembre  2011  prot.  gen. 
n.172262/2016)  ha  evidenziato  che  per  mero  errore  materiale  non  aveva 
accluso alla propria domanda l’elenco titoli ed ha provveduto ad allegarlo;

Accertato che:
 la sig.ra I.S. ha partecipato al XXV Censimento generale della Popolazione 

anno  2011  su  incarico  del  Comune  di  Monza  (cfr.  determinazione 
dirigenziale n. 2114 del 27 settembre 2011);

 per  mero  errore  materiale  non  era  stato  inoltre  considerata  la 
partecipazione al XXV Censimento generale della Popolazione anno 2011 
su incarico del  Comune di  Monza dichiarata dal  sig.  F.C.  (domanda di 
iscrizione del 30 novembre 2016 prot. gen. n. 177724/2016);

Ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  dover  procedere  ad  una  rettifica 
dell’Albo comunale dei/delle rilevatori/rilevatrici per lo svolgimento di indagini 
di natura statistica – Triennio 2017-2019, sulla base dei titoli  effettivamente 
dichiarati dai candidati e le situazioni di parità di punteggio (Allegato A);

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
 l’art. 2 “Ordinamento del sistema statistico nazionale”, comma 1, lett.2, e 

l’art. 3 “Uffici di statistica”, comma 3, del Decreto legislativo 6 settembre 
1989,  n.  322  (nel  seguito,  per  brevità,  “D.  Lgs.  n.  322/1989”),  che 
includono tra gli  organi del SISTAN - Sistema Statistico Nazionale -  gli 
Uffici di Statistica istituiti presso i Comuni;

 l’art.  6  “Compiti  degli  uffici  di  statistica”,  comma  1,  lettera  a),  del 
D.Lgs.n. 322/1989, che attribuisce agli  Uffici di Statistica del SISTAN il 
compito di “…promuovere e realizzare la rilevazione, l'elaborazione, la 
diffusione  e  l'archiviazione  dei  dati  statistici  che  interessano 
l'amministrazione di appartenenza, nell'ambito del programma statistico 
nazionale…”;

 il  D.P.R.  7  settembre  2010,  n.  166  "Regolamento  recante  il  riordino 
dell'Istituto nazionale di statistica”;

 il  Programma  statistico  nazionale  2014-2016.  Programma  statistico 
nazionale 2014-2016. Aggiornamento 2016 approvato con D.P.R. del 30 
agosto 2016 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie gen. - n. 242 del 15 
ottobre 2016;

 l'art.12 "Sistemi informativi e statistici" e l'art. 14 "Compiti del Comune 
per servizi di competenza statale" del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n.267;

 l’art. 7 "Gestione delle risorse umane", comma 6, del Decreto legislativo 
30  marzo  2001,  n.  165  che  stabilisce  i  presupposti  di  legittimità  in 
presenza  dei  quali  le  pubbliche  amministrazioni  possono procedere  al 
conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo per 
soddisfare  ad  esigenze  cui  non  possono  far  fronte  con  personale  in 
servizio;

 l'art. 14, comma 5, del Contratto Collettivo Nazionale del 1° aprile 1999 
del Comparto Regioni ed Autonomie locali – Personale non Dirigente, che 
consente la corresponsione da parte dell'ISTAT e di altri Enti od Organismi 
pubblici autorizzati per legge o per provvedimento amministrativo, per il 
tramite degli enti del comparto di specifici compensi al personale per le 
prestazioni connesse ad indagini periodiche ed attività di settore rese al 
di fuori dell'orario ordinario di lavoro;

 il  Decreto  Legislativo  11  aprile  2006,  n.  198,  "Codice  delle  pari 
opportunità tra uomo e donna”, a norma dell'articolo 6 della legge 28 
novembre 2005, n. 246" e gli articoli 35, comma 3, lettera c) e 57 del 
Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,"  Norme  generali 
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche", per effetto dei quali il Comune garantisce pari opportunità tra 
uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro;

 l'art. 2222 e seguenti del Codice Civile;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



Visto  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione 
autonoma,  approvato  ai  sensi  dell'articolo  7,  comma  6bis,  del  Decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con deliberazione di Giunta comunale n.19 
del 23 gennaio 2014;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’ufficio  UFFICIO  ORGANIZZAZIONE,  BENESSERE,  STATISTICA 
come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05 gennaio 2017 con la 
quale sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2017, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2016, per assicurare la continuità di gestione economica e 
finanziaria dell’Ente. 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 la materia del presente provvedimento rientra tra le funzioni assegnate al 

Dirigente  del  Settore  “Organizzazione,  Risorse  Umane,  Servizi 
Demografici, Sportello al Cittadino” con decreto sindacale di affidamento 
incarico dirigenziale prot. Gen n. 20444 del 16 febbraio 2016;

 la responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, è 
dott.ssa  Chiara  Casati,  responsabile  dell’Ufficio  “Organizzazione, 
Benessere,  Statistica”;

Visti:
- l’art. 5, comma 11, del Decreto legge n. 244 del 30 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 304 del 30 dicembre 2016 che ha 
differito al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2017;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 17 maggio 2016 avente ad 
oggetto "Approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2016, di bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica per 
il triennio 2016-2018 e relativi allegati e nota di aggiornamento al DUP”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.81 del 30 novembre 2016 avente ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2016-
2017-2018“;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 5gennaio 2017 con la quale sono 
stati affidati ai dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno 2017, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di cui al PEG 
2016 per assicurare la continuità di gestione economica e finanziaria dell’Ente;
Verificato che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



- ai sensi dell’art. 163 comma 3 del Decreto legislativo n. 267 18 marzo 2000 
l’esercizio si intende automaticamente autorizzato sino al termine del 31 marzo 
2017;
- il contenuto del presente provvedimento è compatibile con l’esercizio 
provvisorio di cui all’art. 163, commi 5, del D. Lgs. n. 267/2000;
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, dell’art. 51 e 56 del vigente Statuto, nonché 
dell’art.15 e 15 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Dato atto che dal 1° gennaio 2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. n. 126/2014;
Visto l’allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti, inoltre:
- lo Statuto del Comune, e in particolare gli articoli 50 e 51 sulle responsabilità 
e i compiti dei Dirigenti;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, e in 
particolare l’articolo 15 sulle funzioni dei Dirigenti;
- gli articoli 107, 151, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
nonché gli articoli 16 e 28 del Regolamento Comunale di contabilità, come 
integrato e modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 8/11630 del 28 
gennaio 2013;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0110g - Organizzazione e Risorse Umane;

D E T E R M I N A 

Di rettificare, a seguito di nuova verifica dei titoli dei/delle candidati/e, l’Albo 
comunale, approvato con determinazione dirigenziale n. 302 del 14 febbraio 
2017,  dei/delle  rilevatori/rilevatrici  per  lo  svolgimento  di  indagini  di  natura 
statistica  –  Triennio  2017-2019,  secondo  quanto  previsto  dall'allegato  parte 
integrante del presente atto (Allegato A);

Di approvare in via definitiva l’Albo comunale di rilevatori/rilevatrici per lo 
svolgimento di indagini di natura statistica allegato quale parte integrante del 
presente atto – Triennio 2017-2019 (Allegato A);
Di procedere alla pubblicazione dell’Albo, come modificato con il presente atto, 
sul sito istuzionale dell'Ente;

Di dare atto che i destinatari del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Soggetti che hanno presentato domanda di iscrizione all.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7



n. gr. Cognome Nome TITOLO ESPERIENZA DIP.C RESIDENZA TOT

1 Rossin Vittorio 2 8 3 0 13

2 Scioscia Maria 1 4 3 2 10

3 Laviosa Giacomo 1 6 0 2 9

4 Gerardi Salvatore 0 4 3 2 9

5 Villani Valeria 1 5 0 2 8

6 Sala Simone 0,5 5 0 2 7,5

7 Griggi Paola 1 4 0 2 7

8 Sangalli Isabella 0 4 3 0 7

9 Galise Giampaolo 0 4 3 0 7

10 Consonni Roberta 0,5 4 0 2 6,5

11 Galbiati Fabio 0 4 0 2 6

12 Sammartino Barbara 0 6 0 0 6

13 Conte Fabio 0 4 0 2 6

14 Mauri Paolo 1 0 3 2 6

15 Dona' Marina 0 0 3 2 5

16 Ansaloni Paola 0 0 3 2 5

17 Balzani Cinzia 0 0 3 2 5

18 De Feo Giovanna 1 0 0 2 3

19 Gargiulo Speranza 1 0 0 2 3

20 Camilleri Domenica 1 2 0 0 3

21 Dominici Marina 1 0 0 2 3

22 Girgenti Caterina 1 0 0 2 3

23 De Benedetti Sergio 1 0 0 2 3

24 Cretti Claudia 1 0 0 2 3

25 Solfrizzo Barbara 0 0 3 0 3

26 Aloni Francesca 1 0 0 2 3

27 Locatelli Elena 1 0 0 2 3

28 Novello Davide 1 0 0 2 3

29 Greco Gabriella 1 0 0 2 3

30 Fumagalli Elisa 1 0 0 2 3

31 Schiavone Giuliana 0,5 0 0 2 2,5

32 Martina Manco 0,5 0 0 2 2,5

33 Gaviraghi Elena 0,5 0 0 2 2,5

34 Biella Cristina 0,5 0 0 2 2,5

35 Nicolini Sabrina 0,5 0 0 2 2,5

36 Peretti Sabrina 1 1,5 0 0 2,5

37 Gironi Silvia 0 0 0 2 2

38 Re Valerio 0 0 0 2 2

39 Bonizzoni Bianca 0 0 0 2 2

40 Mazza Giulia 0 0 0 2 2

41 Galantino Emanuele 0 0 0 2 2

42 Croce Luca 0 0 0 2 2

43 Notarbartolo Francesco 0 0 0 2 2

44 Bergna Valentina 0 0 0 2 2

45 Mazza Alessandro 0 0 0 2 2

46 Colombo Lorenzo 0 0 0 2 2

47 Croce Elisa 0 0 0 2 2

48 Gravina Simona Elena 0 0 0 2 2

49 Tosi Marco 0 0 0 2 2

50 Sorrentino Giovanna 0 0 0 2 2

51 Casati Luisella 0 0 0 2 2

52 Masi Corrado 0 0 0 2 2

53 De Muzio Maddalena 0 0 0 2 2

54 La Martina Giovanni 0,5 1 0 0 1,5

55 Usala Michela 1 0 0 0 1

56 Urso Chiara 1 0 0 0 1

57 Siccardi Eleonora 1 0 0 0 1

58 Lazzano Teresa 1 0 0 0 1

59 De Minio Cesare 1 0 0 0 1

60 Maiocchi Silvia 1 0 0 0 1

61 Galbiati Marta Carlotta 1 0 0 0 1

62 Alghisi Cristina 1 0 0 0 1

63 Sacchi Aurora 0,5 0 0 0 0,5

64 Vernich Simone 0 0 0 0 0

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

51
1 

de
l 0

2/
03

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

02
/0

3/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

33
71

3 
/ 0

2/
03

/2
01

7


